⁷⁰ Joan. viii, 33. ⁷¹ ibid. 53. ⁷² Matth. iii, 9.

(59) Γάρ. Deest in codice Regio.

(60) Ὑμῶν. Codex Regius habet ἡμῶν, male.

(61) Ὑμᾶς. Codex Regius, ἡμᾶς, male.

A dām quæsumus, et ipsius filium, qui ægrotarit, et cætera quæ de hoc scribuntur. Diximus autem in superioribus omnem populum filium esse Abrahæ, quemadmodum etiam ipsi gloriante salentur: « Nos, semen Abrahæ sumus, et nemini servivimus unquam»; et illud: « Num tu major es patre nostro Abrahame, qui mortuus est⁷⁰? » Perinde enim quasi populus gloriaretur in ipso magis quam in cæteris patribus, iisque qui post ipsum extitissent, inquit eliam Servator: « Ne cœperitis dicere: Patrem habemus Abraham; » vel, « Ne cogitatis dicere: Patrem habemus Abraham; nam potest Deus de lapidibus his suscitare filios Abrahæ⁷¹. » Quin Isaías quoque ad populum inquit: « Inspicite in Abraham patrem vestrum, et in Saram, quæ vos peperit⁷². » Et quid opus est exemplis sermonem producere, manifestum cum sit quod ipse Abrahæ sit primus pater populi, propter quod singulariter etiam nominatur pater? Suspicamur igitur regulum esse Abrahæ, ejus vero filium, qui in Capharnao ægrotavit, eratque moriturus, Israeliticum genus, quod ægrotaverat in Dei cultu, et observatione diuinorum legum; et etiam Deo ut moreretur, serventibus, ut ita loquar, inimici sagittis servefactum fuerat, unde etiam servere, id est febricitare, dicitur. 273 Apparet autem sanctis, qui antea ex hac vita emigrarint, curam esse de populo, quemadmodum in Machabæorum gestis scriptum est, post plurimos annos ab obitu Jeremiæ: « Hic est Jeremias Dei propheta, qui multum orat pro populo⁷³. » Vide ergo num exponere possimus, quod Abrahæ regulus quispiam existens, ægrotante sibi filio, eoque morituro, Dominum rogat pro filii laborantis sanatione, profectus ad ipsum, et obsecrans ut descendant et curet suum filium jam moriturum.

58. Illud vero quod ad ipsum dicitur: « Nisi signa et prodigia videritis, relationem habet ad multitudinem fliorum ejus, et fortassis ad ipsum etiam. Ut enim Joannes Christi adventum expectans, exspectabat signum datum, ut per eum agnosceret eum qui prophetabatur; signum vero erat: « Super quem videris Spiritum descendenter, et manentem super eum, hic est Filius Dei⁷⁴; » sic etiam sancti qui antea e vita decesserant, exspectantes Christi adventum in corpore, a signis et prodigiis eum manifestandum exspectabant, per hæc credentes in eum qui sperabatur. Obsecrat autem uti Dominus celeriter descendat ad suum ipsius filium ægrotantem, sollicitus existens ne mors præoccuparet victimum infirmum; sebimque sermone expellit Christus, renuntians patri filium periclitante vivere, per illud: « Vade, filius tuus vivit. » Habet etiam hic regulus non solum filium, verum etiam servos, quorum nota erant vernæ Abrahæ, et hi